
 
 

 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ 
อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย 

เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ 
 
       ด้วยสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ  ได้ดำรงตำแหน่งครบวาระ   เมื่อวันที่   
27  มีนาคม 2568 
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๒ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  และข้อ ๗ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วย
การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม  โดยความเห็นชอบ
ของผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดเชียงราย   จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาล
ตำบล   เวียงเชียงของ  ดังต่อไปนี้ 

 ๑. วันเลือกตั้ง วันที่ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖8  

 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันที่ 31 เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖8  ถึงวันที่ 4 เดือน 
เมษายน พ.ศ. ๒๕๖8 เวลา ๐๘.๓๐ นาฬิกา ถึงเวลา ๑๖.๓๐ นาฬิกา 

 ๓. สถานที่รับสมัคร  ณ  อาคารเฉลิมพระเกียรติ  80 พรรษา  (หลังตลาดสดประตูชัย)     

ตำบลเวียง  อำเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย 

 ๔. จำนวน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ  ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น ๑๒ คน 

 ๕. การเลือกตั้ง  ให้ถือเขตของสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ เป็นเขตเลือกตั้ง 

 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน ๒  เขตเลือกตั้ง ดังนี้ 

   ๖.๑  เขตเลือกตั ้งที ่ ๑ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ ที ่จะมีการ
เลือกตั้ง ๖ คน พื้นที่ท่ีอยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่  
     6.1.1 หมู่ที่ 8  บ้านเวียงแก้ว  ตำบลเวียง อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย 
     6.1.2 หมู่ที่ 2  บ้านในเวียง  ตำบลเวียง อำเภอเชียงของ  จังหวัดเชียงราย 
     6.1.3 หมู่ที่ 12  บ้านเวียงดอนชัย ตำบลเวียง  (บางส่วน) ฟากทิศเหนือ จากบริเวณ
บันไดข้างโรงแรมโขงวิว  พิกัดที่ N2240718 E647460 ไปตามซอย 11  โดยแบ่งกึ่งกลางซอยถึงถนน
ทางหลวงจังหวัดหมายเลข 1020 ตอนอำเภอเทิง - อำเภอเชียงของ  ลงไปทางทิศใต้ถึงบริเวณสี่แยกสถานี
ตำรวจภูธรเชียงของไปตามถนนสายหลังอำเภอ  เชื่อมถนนประดิษฐ์อุดมการณ์  ถึงสะพานข้ามลำน้ำสม  
เป็นเส้นแบ่งกึ่งกลางตามร่องน้ำสม ถึงลำน้ำสม ไปตามทิศตะวันตกเฉียงเหนือเชื่อมร่องอ้อถึงแนวเขต
เทศบาลฯ พิกัด N2240708 E646755 เป็นระยะทางประมาณ 1,000 เมตร  โดยมีคำบรรยายแนว
เขตเลือกตั้ง  ดังนี้ 
 
 

-2-/ด้านทิศเหนือ... 

ส.ถ. ๑/๑ 



-2- 
 

       ด้านทิศเหนือ  ตั ้งแต่หลักเขตที ่ 1 พิกัดที ่ N2241313 E646651 ซึ ่งตั ้งอยู ่ใน
แนวตั้งฉากกับทางหลวงจังหวัดหมายเลข 1020  ตอนอำเภอเทิง - อำเภอเชียงของ จากหลักกิโลเมตรที่ 
137.297 ไปทางทิศตะวันตก 250 เมตร ห่างจากจุดริมคูเมืองชั้นใน ฝั่งใต้ทางทิศตะวันตก เป็นเส้นตรง
ไปทางทิศตะวันออก ผ่านถนนหลังที่ว่าการอำเภอเชียงของ ไปบรรจบคูเมืองชั้นในแล้วเรียบคูเมืองชั้นในฝั่ง
ใต้ ถึงหลักเขตท่ี 2 ซึ่งตั้งอยู่ริมปากคูเมืองชั้นในฝั่งใต้ริมแม่น้ำโขงฝั่งตะวันตก 
      ด้านทิศตะวันออก จากหลักเขตที่ 2  พิกัดท่ี N2241555  E647241 เลียบตามฝั่ง
ตะวันตกของแม่น้ำโขงไปทางทิศใต้ เป็นระยะทางประมาณ 900 เมตร  ถึงบริเวณบันไดข้างโรงแรมโขงวิว  
พิกัดที่ N2240718   E647460  
      ด้านทิศใต้  จากบริเวณบันไดข้างโรงแรมโขงวิว พิกัดที่  N2240718  E647460       
ไปตามซอย 11 โดยแบ่งกึ่งกลางซอย ถึงถนนทางหลวงจังหวัดหมายเลข 1020 ตอน อำเภอเทิง - อำเภอ
เชียงของ ลงไปทางทิศใต้ถึงบริเวณสี่แยกสถานีตำรวจภูธรเชียงของไปตามถนนสายหลังอำเภอ เชื่อมถนน
ประดิษฐ์อุดมการณ์  ถึงสะพานข้ามลำน้ำสม  เป็นเส้นแบ่งกึ่งกลางตามร่องน้ำสม  ถึงลำน้ำสม ไปตามทิศ
ตะวันตกเฉียงเหนือเชื่อมร่องอ้อถึงแนวเขตเทศบาลฯ พิกัด N2240708   E646755 เป็นระยะทาง
ประมาณ 1,000 เมตร 

ด้านทิศตะวันตก จากร่องอ้อ (ลำน้ำเหมืองร่องอ้อ) พิกัดท่ี N2240708 E646755 ไป 
ทางทิศเหนือจนบรรจบกับหลักเขตที่ 1 (บ้านเวียงแก้ว)  พิกัดท่ี N2241313  E646651 
   ๖.๒  เขตเลือกตั้งท่ี ๒ จำนวนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ ที่จะมีการเลือกตั้ง 
๖ คน พื้นที่ท่ีอยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่  
        6.2.1 หมู่ที่ 3 บ้านสบสม  ตำบลเวียง อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย 
      6.2.2 หมู่ที่ 7 บ้านหาดไคร้  ตำบลเวียง อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย 
      6.2.3 หมู่ที่ 12 บ้านเวียงดอนชัย  ตำบลเวียง(บางส่วน) 
        ฟากทิศใต้จากแนวเขตเทศบาลฯ พิกัด N2240708  E646755 ไปตามร่องอ้อ              
ถึงลำน้ำสม ไปตามทิศตะวันออกเฉียงใต้ ถึงบริเวณสะพานข้ามน้ำสม ถนนสายประดิษฐ์อุดมการณ์เชื่อม
ถนนสายหลังอำเภอไปทางทิศตะวันออก ถึงบริเวณสี่แยกสถานีตำรวจภูธรเชียงของไปทางทิศเหนือตามทาง
หลวงจังหวัดหมายเลข 1020 ตอน อำเภอเทิง - อำเภอเชียงของถึงบริเวณซอย 11  โดยแบ่งกึ่งกลางซอย 
ไปทางทิศตะวันออกถึงบันไดคอนกรีตเสริมเหล็กข้างโรงแรมโขงวิว พิกัดที่ N2240718 E647460  
เชื่อมถนนตัวหนอน เป็นระยะทางประมาณ 1,000 เมตรโดยมีคำบรรยายแนวเขตเลือกตั้ง ดังนี้ 

     ด้านทิศเหนือ จากแนวเขตเทศบาลฯ พิกัด N2240708 E646755 ไปตามร่องอ้อ 
ถึงลำน้ำสม ไปตามทิศตะวันออกเฉียงใต้ ถึงบริเวณสะพานข้ามน้ำสม ถนนสายประดิษฐ์อุดมการณ์เชื่อม
ถนนสายหลังอำเภอไปทางทิศตะวันออก ถึงบริเวณสี่แยกสถานีตำรวจภูธรเชียงของ ไปทางทิศเหนือตาม
ทางหลวงจังหวัดหมายเลข 1020 ตอน อำเภอเทิง - อำเภอเชียงของ ถึงบริเวณซอย 11  โดยแบ่งกึ่งกลาง
ซอย ไปทางทิศตะวันออกถึงบันไดคอนกรีตเสริมเหล็กข้างโรงแรมโขงวิว พิกัดท่ี N2240718  E647460  
เชื่อมถนนตัวหนอน เป็นระยะทางประมาณ 1,000 เมตร 

    ด้านทิศตะวันออก จากบันไดคอนกรีตเสริมเหล็กข้างโรงแรมโขงวิว พิกัด N2240718   
E647460 เป็นระยะทางประมาณ 1,800 เมตร เลียบตามฝั่งตะวันตกของแม่น้ำโขงไปทางทิศใต้ ถึงหลัก
เขตท่ี 3 ซึ่งตั้งอยู่ริมโขงฝั่งตะวันตก ปากห้วยน้ำดุกฝั่งเหนือ 

-3-/ด้านทิศใต…้ 



-4- 
 

      ด้านทิศใต้ จากหลักเขตที่ 3  เลียบริมห้วยน้ำดุก  ฝั่งเหนือ ไปทางทิศตะวันตกเฉียงใต้ถึง
หลักเขตที่ 4 ซึ่งตั้งอยู่ริมห้วยน้ำดุก ฝั่งเหนือริมทางหลวงจังหวัดหมายเลข 1020 ตอน อำเภอเทิง –อำเภอ 
เชียงของ ฟากตะวันออก จากหลักเขตที่ 4 เป็นเส้นตรงไปทางทิศตะวันตก ถึงหลักเขตที่ 5 ซึ่งตั้งอยู่ห่าง
จากศูนย์กลางทางหลวงจังหวัด หมายเลข 1020 ตอน อำเภอเทิง - อำเภอเชียงของ ทางทิศตะวันตก ตาม
แนวเขตเส้นตั้งฉาก ระยะทางประมาณ 300 เมตร 

    ด้านทิศตะวันตก จากหลักเขตท่ี 5 เป็นเส้นขนาน ระยะทาง 300 เมตร กับศูนย์กลาง 
ทางหลวงจังหวัดหมายเลข 1020  ตอน  อำเภอเทิง - อำเภอเชียงของ  ไปทางทิศเหนือ  ถึงหลักเขตที่ 6  
ซ่ึงต้ังอยู่ริมทางไปทาง บ้านทุ่งดุกฟากเหนือจากหลักเขตท่ี 6 เป็นเส้นตรงไปทางทิศเหนือจนถึงกึ่งกลางลำ
ห้วยร่องอ้อ พิกัดที่ N2240708 E646755 
 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู ้สมัครรับเลือกตั ้งเป็นบุคคลซึ ่งไม่ต้องมีบัตร
ประจำตัวประชาชนตามกฎหมาย ให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอ่ืนใดของทางราชการที่มีรูปถ่าย และมี
หมายเลขประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย์ (ฉบับจริง) 
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัครสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ จำนวน ๒,๐๐๐.- บาท 
   ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง 
ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน  12 รูป 
   ๗.๖  หลักฐานแสดงการเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาเป็นเวลาติดต่อกัน ๓ ปี นับถึงปีที่
สมัครรับเลือกตั้งของผู้สมัคร ได้แก่  ปีภาษี ๒๕๖5  ปีภาษี ๒๕๖6 ปีภาษี ๒๕๖7 เว้นแต่เป็นผู้ไม่ได้เสีย
ภาษีเงินได้ ให้ทำหนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีพร้อมทั้งสาเหตุแห่งการไม่ได้เสียภาษี 
   ๗.๗  หลักฐานอื ่น ๆ ที ่จำเป็น เช่น เอกสารใบเปลี ่ยนชื ่อตัว หรือชื ่อสกุล สูติบัตร 
หลักฐานหรือใบรับรองแสดงการเกิด ถิ่นที่อยู่ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ เป็นต้น 
  ผู้ใดมีคุณสมบัติและไม่เป็นบุคคลต้องห้ามมิให้ใช้สิทธิในการสมัครรับเลือกตั้ง ตามท่ีกฎหมาย
กำหนด ประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ  ให้ยื ่นใบสมัครด้วย
ตนเองตาม วัน เวลา สถานที่ และหลักฐานการสมัครตามที่กำหนดในข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๗ ทั้งนี้ จะสมัคร
รับเลือกตั้งได้เพียงหนึ่งเขตเลือกตั้งเท่านั้น 
 

          ประกาศ  ณ  วันที่ 29 เดือนมีนาคม พ.ศ.๒๕๖8 
 
 
 
                (ลงชื่อ)  
                                  (  นายทรงศักดิ์  เรืองศรีมั่น ) 
                              ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ 


